

Hjulby Automatudrejning A/S

Krogvænget 5, Hjulby, 5800 Nyborg

CVR-nr. 15 67 21 96



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. september 2017

Dirigent:


.....
Jacob Knud Petersen

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj - 30. april	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hjulby Automatdrejning A/S
Adresse, postnr. by	Krogvænget 5, Hjulby, 5800 Nyborg
CVR-nr.	15 67 21 96
Stiftet	1991
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. maj - 30. april
Hjemmeside	www.hjulby.dk
E-mail	info@hjulby.dk
Telefon	65 36 13 64
Bestyrelse	Mette Møller Petersen, formand Erik Knud Petersen Jacob Knud Petersen
Direktion	Jacob Knud Petersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg
Bank	Nordea A/S, Erhvervsafdeling Odense

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er automatrejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Det forløbne regnskabsår har vist et driftsresultat for selskabet på 934 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Investeringer

Selskabet har i 2016/17 foretaget investeringer i materielle anlægsaktiver på 3.839 t.kr.

Kapitalberedskab

Selskabets balancesum er forøget med 2.342 t.kr. og udgør nu 28.752 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017, 26,8 % af den samlede balancesum.

Selskabets likviditetsberedskab pr. 30. april 2017 udgør 1.200 t.kr. i form af uudnyttede kreditfaciliteter. Likviditetsberedskabet vurderes som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	7.859.146	8.812.998
2	Personaleomkostninger	-4.124.237	-4.026.323
	Indtjeningsbidrag	3.734.909	4.786.675
3	Afskrivninger	-1.911.778	-1.457.919
	Resultat før finansielle poster	1.823.131	3.328.756
4	Finansielle omkostninger	-623.123	-636.324
	Resultat før skat	1.200.008	2.692.432
5	Selskabsskat	-266.137	-594.397
	Årets resultat	933.871	2.098.035
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til næste år	933.871	2.098.035
		933.871	2.098.035

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
6	Ejendomme	13.844.141	14.089.539
7	Driftsmidler og inventar	8.378.571	6.206.253
	Anlægsaktiver i alt	22.222.712	20.295.792
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg	6.442.734	6.044.061
	Øvrige tilgodehavender	58.799	69.952
	Mellemregning K.E.P. Finans A/S	28.028	0
	Omsætningsaktiver i alt	6.529.561	6.114.013
	AKTIVER I ALT	28.752.273	26.409.805
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	670.000	670.000
	Overført overskud	7.038.428	6.104.557
	Forslag til udbytte	0	0
		7.708.428	6.774.557
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	1.005.745	917.236
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Prioritetsgæld	3.674.991	3.859.992
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Afdrag langfristet gæld i 2017/18	203.339	221.306
	Nordea, kassekredit	799.962	1.031.844
	Leverandørgæld	1.611.832	815.219
	Mellemregning K.E.P. Finans A/S	0	43.268
	Mellemregning Jacob K.P. Holding ApS	11.353.900	11.127.933
	Sambeskatningsbidrag	177.628	606.056
	Mellemregning Erik Petersen	19.551	12.021
	Mellemregning Jacob Petersen	203	0
	Anden gæld	2.196.694	1.000.373
		16.363.109	14.858.020
	Gældsforpligtelser i alt	20.038.100	18.718.012
	PASSIVER I ALT	28.752.273	26.409.805

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2015/16	670.000	4.006.522	3.400.000	8.076.522
Udloddet udbytte			-3.400.000	-3.400.000
Overført, jf. resultatdisponering		2.098.035	0	2.098.035
Egenkapital 1. maj 2016/17	670.000	2.098.035	0	6.774.557
Overført, jf. resultatdisponering		933.871	0	933.871
Egenkapital 30. april 2016/17	670.000	3.031.906	0	7.708.428

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjulby Automatdrejning A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt at sammendrage posterne omsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og eksterne omkostninger i en post benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbruget udgør varekøb, køb af fremmed assistance samt værktøj.

Eksterne omkostninger omfatter salgskostninger, administrationsomkostninger, finansielle og operationelle leasingomkostninger, lokaleomkostninger m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden. Modervirksomheden betaler den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervsejendom	25 år
Ejerbolig og boligejendomme	100 år
Driftsmidler og inventar	3-12 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen på mellemregning med moderselskab.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.498.866	3.405.053
Pensioner	417.138	439.368
Andre omkostninger til social sikring og personaleudgifter	208.233	181.902
	<u>4.124.237</u>	<u>4.026.323</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>10</u>	 <u>10</u>
 3 Afskrivninger		
Afskrivning driftsmidler og inventar, jf. note 7	1.382.146	1.215.570
Afskrivning ejendomme, jf. note 6	529.632	242.349
	<u>1.911.778</u>	<u>1.457.919</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger moderselskab	565.080	479.271
Finansielle omkostninger i øvrigt	58.043	157.053
	<u>623.123</u>	<u>636.324</u>
 5 Skat af ordinært resultat		
Sambeskatningsbidrag	177.628	606.056
Årets regulering af udskudt skat	88.509	-11.659
	<u>266.137</u>	<u>594.397</u>
 6 Ejendomme		
Kostpris 1. maj	16.722.210	6.844.822
Tilgang	284.234	9.877.388
Kostpris 30. april	<u>17.006.444</u>	<u>16.722.210</u>
 Ned- og afskrivninger 1. maj	 -2.632.671	 -2.390.322
Afskrivninger	-529.632	-242.349
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>-3.162.303</u>	<u>-2.632.671</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>13.844.141</u>	<u>14.089.539</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

kr.	2016/17	2015/16			
7 Driftsmidler og inventar					
Kostpris 1. maj	24.174.828	23.757.298			
Tilgang	3.554.464	417.530			
Kostpris 30. april	27.729.292	24.174.828			
Ned- og afskrivninger 1. maj	-17.968.575	-16.753.005			
Afskrivninger	-1.382.146	-1.215.570			
Ned- og afskrivninger 30. april	-19.350.721	-17.968.575			
Regnskabsmæssig værdi 30. april	8.378.571	6.206.253			
8 Udskudt skat					
Udskudt skat 1. maj	917.236	928.895			
Udgifts-/indtægtsført i året	88.509	-11.659			
Udskudt skat 30. april	1.005.745	917.236			
Hensættelser til udskudt skat vedrører:					
Materielle anlægsaktiver	1.022.913	935.299			
Låneomkostninger	-17.168	-18.063			
	1.005.745	917.236			
9 Langfristede gældsforpligtelser					
	Gæld i alt 1/5 2016	Gæld i alt 30/4 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	4.081.298	3.878.330	203.339	3.674.991	2.861.296

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

10 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 75 t.kr. pr. 30. april 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med en gennemsnitlig restløbetid på 67 måneder med en samlet månedlig ydelse på 133 t.kr., og en samlet restkøbesum på 905 t.kr., i alt 9.760 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende på nom. 3.442 t.kr. med Nordea Kredit Realkreditaktieselskab er givet pant i ejendommen Krogvænget 5, Hjulby med en regnskabsmæssig værdi på 12.402 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende på nom. 436 t.kr. med Nordea Kredit Realkreditaktieselskab er givet pant i ejendommen Krogvænget 4, Hjulby med en regnskabsmæssig værdi på 1.442 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret ejerpantebrev nom. 412 t.kr. med pant i ejendommen Krogvænget 4 samt løsøre pantebrev nom. 2.350 t.kr. med pant i 1 stk. højpræcisionsdrejemaskine og 2 stk. CNC-styrede drejebænke med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.